
Uchwała Nr 93/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 27 marca 2008r.

w sprawie zmian w budżecie na rok 2008.

Na podstawie art.18, ust.2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z  2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.  184 ustawy z dnia  30 czerwca 2005r  
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.)
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr 33/XX/07 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2008 wprowadza się następujące zmiany w tym w : 
1. Planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Planie  przychodów  i  rozchodów  budżetu  zgodnie  z  załącznikiem  nr  4  do  niniejszej 
uchwały.
4. Planie  zadań  inwestycyjnych  na  2008  r.  zgodnie  z  załącznikiem  nr  3  do  niniejszej  
uchwały.
5. Planie  dochodów  i  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań  wykonywanych  na 
podstawie  porozumień  (umów)  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego,  zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2.

W  wyniku  powyższych  zmian  treść  uchwały  budżetowej  otrzymuje  następujące  brzmienie, 
w tym :
- § 1 pkt 1 uchwały: 
 „Plan dochodów budżetu na rok 2008”  wynosi                                                    43.015.217 zł

- § 1 pkt 2 uchwały: 
 „Plan wydatków budżetu na rok 2008”  wynosi                                                    44.391.182 zł
  w tym  na zadania inwestycyjne na rok 2008 wynosi                 10.096.331 zł.”

- § 1 pkt 5 uchwały:
„Deficyt budżetu gminy w wysokości  1.375.965 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z :

- pożyczek   w kwocie 406.010  zł
- kredytów  w kwocie 969.955 zł .”

- § 1 pkt 6 uchwały:
„Przychody budżetu w wysokości 4.239.737zł oraz rozchody budżetu w wysokości 2.863.772zł”



- § 8 uchwały:
„ Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:
1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu   w kwocie                  500.000,00 zł
2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   w kwocie                 1.375.965,00 zł
3. spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów   w kwocie               2.863.772,00 
zł.”

§ 3.

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008.
3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szydłowcu.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Zdziech



Zmiana kwot dochodów określonych w załączniku nr 1 - Plan dochodów budżetu na 
2008r."   do uchwały nr 33/XX/07 z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Szydłowiec.

 

 

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr 93/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 27 marca 2008r. 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Uzasadnienie

600   Transport i łączność 1 582 650,00 707 857,00 2 290 507,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 582 650,00 707 857,00 2 290 507,00  

  6300

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

382 500,00 707 857,00 1 090 357,00

Przeniesienie kwoty 707.857zł 
spowodowane zmianą klasyfikacji - 
z rozdziału 71095§6300 do rozdziału 
60016§6300

710   Działalność usługowa 707 857,00 - 707 857,00 0,00  

 71095  Pozostała działalność 707 857,00 - 707 857,00 0,00  

  6300

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

707 857,00 - 707 857,00 0,00

Przeniesienie kwoty 707.857zł 
spowodowane zmianą klasyfikacji - 
z rozdziału 71095§6300 do rozdziału 
60016§6300

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 227 108,00 195 000,00 11 422 108,00  

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

2 339 327,00 195 000,00 2 534 327,00  

  0310 Podatek od nieruchomości 2 078 698,00 161 823,00 2 240 521,00 Wpływ podatku od nieruchomości - 
PROFEL

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 25 000,00 33 177,00 58 177,00

758   Różne rozliczenia 15 899 994,00 285 191,00 16 185 185,00  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 10 073 644,00 285 191,00 10 358 835,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 073 644,00 285 191,00 10 358 835,00 zwiększenie dochodów- wpływ subwencji 
oświatowej  

852   Pomoc społeczna 7 577 250,00 18 144,00 7 595 394,00  

 85295  Pozostała działalność 202 000,00 18 144,00 220 144,00  



  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 18 144,00 20 144,00
Refundacja zatrudnienia pracowników
 w ramach prac społecznie użytecznych 
z Powiatowego Urzędu Pracy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 326 480,00 600 000,00 1 926 480,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 743 000,00 600 000,00 1 343 000,00  

  6300

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

0,00 600 000,00 600 000,00

Zwiększenie dochodów-  planowany wpływ 
dotacji z EkoFunduszu na sfinansowanie 
nowego zadania "Budowa słonecznej 
suszarni osadów ściekowych na 
oczyszczalni ścieków w Szydłowcu"  

41 916 882,00 1 098 335,00 43 015 217,00  

Zmiana kwot wydatków określonych w załączniku nr 2 - "Plan 
wydatków budżetu
 na 2008r." do uchwały Nr 33/XX/07 z dnia 28 grudnia 2007r. W 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Szydłowiec na rok 2008.

 Załącznik Nr 2
do uchwały Nr 93/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 27 marca 2008r.



     

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Uzasadnienie

600   Transport i łączność 3 499 625,00 975 857,00 4 475 482,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 3 299 625,00 975 857,00 4 275 482,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 - 26 000,00 114 000,00 Przeniesienie wydatków
 na zadania inwestycyjne.  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 850 000,00 1 001 857,00 2 851 857,00

Zmiana kwoty wydatków związana ze zmianą 
klasyfikacji wydatków -  przeniesienie
 z rozdz.71095§6050 do rozdz. 60016§6050 
oraz zwiększeniem wydatków na zadaniach 
inwestycyjnych uszczegółowionych w zał. Nr 
3.

700   Gospodarka mieszkaniowa 395 000,00 195 000,00 590 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 335 000,00 195 000,00 530 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 195 000,00 195 000,00

Zwiększenie wydatków związane z 
zakupem nieruchomości przy ul. Kolejowej 
w Szydłowcu

710   Działalność usługowa 919 357,00 - 907 857,00 11 500,00  

 71095  Pozostała działalność 907 857,00 - 907 857,00 0,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 907 857,00 - 907 857,00 0,00 Zmiana kwoty wydatków związana ze zmianą 

klasyfikacji wydatków -  przeniesienie
 z rozdz.71095§6050 do rozdz. 60016§6050 
oraz zwiększeniem wydatków na zadaniach 
inwestycyjnych uszczegółowionych w zał. Nr 
3.

750   Administracja publiczna 4 320 389,00 - 20 000,00 4 300 389,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 802 008,00 - 1 000,00 3 801 008,00  



  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 - 20 000,00 180 000,00

Przeniesienie wydatków
 w związku z dofinansowaniem zakupu 
samochodu służbowego dla Powiatowej 
Komendy Policji 
w Szydłowcu

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 168 000,00 19 000,00 187 000,00

Przeniesienie wydatków
 w związku ze zwiększeniem kosztów 
zakupu samochodu służbowego VAN dla 
Urzędu Miejskiego w Szydłowcu

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 182 600,00 - 19 000,00 163 600,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 141 700,00 - 19 000,00 122 700,00

Przeniesienie wydatków
 w związku ze zwiększeniem kosztów 
zakupu samochodu służbowego VAN dla 
Urzędu Miejskiego w Szydłowcu

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 639 291,00 20 000,00 659 291,00  

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 20 000,00 20 000,00  

  6170
Wpłaty jednostek na fundusz celowy na 
finansowanie i dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

0,00 20 000,00 20 000,00

Zwiększenie wydatków
 w związku z dofinansowaniem zakupu 
samochodu służbowego dla Powiatowej 
Komendy Policji 
w Szydłowcu

801   Oświata i wychowanie 16 971 275,00 285 191,00 17 256 466,00  

 80101  Szkoły podstawowe 6 991 854,00 100 000,00 7 091 854,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 217 812,00 100 000,00 4 317 812,00 Zwiększenie wydatków związane z 
otrzymaniem subwencji oświatowej.

 80110  Gimnazja 5 271 724,00 185 191,00 5 456 915,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 833 831,00 185 191,00 3 019 022,00 Zwiększenie wydatków związane z 
otrzymaniem subwencji oświatowej.

852   Pomoc społeczna 8 834 800,00 18 144,00 8 852 944,00  

 85295  Pozostała działalność 330 000,00 18 144,00 348 144,00  



  3110 Świadczenia społeczne 300 000,00 18 144,00 318 144,00
Zwiększenie wydatków związane z 
zatrudnieniem osób w ramach prac 
społecznie użytecznych

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 005 876,00 832 000,00 4 837 876,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 193 000,00 832 000,00 2 025 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00

Zmiana wydatków związana
 z wprowadzeniem nowego zadania 
inwestycyjnego "Budowa słonecznej 
suszarni osadów ściekowych na 
oczyszczalni ścieków w Szydłowcu

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 350 000,00 - 168 000,00 182 000,00 Przeniesienie wydatków na zadania 

inwestycyjne - szczegóły w załączniku nr 3.

42 992 847,00 1 398 335,00 44 391 182,00  

Zmiana kwot wydatków określonych w Załączniku Nr 3A - "Plan zadań inwestycyjnych 
w 2008r." do uchwały nr 33/XX/07 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 grudnia 2007r.
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szydłowiec na 2008 rok. 

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr 93/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 27 marca 2008r. 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600   Transport i łączność 3 143 125,00 1 001 857,00 4 144 982,00

 60016  Drogi publiczne gminne 2 943 125,00 1 001 857,00 3 944 982,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 850 000,00 1 001 857,00 2 851 857,00

   Budowa chodnika na Osiedlu Wschód-przy ul.Reymonta na odcinku 
od bloku przy ul.Staszica 25 do ul.Jastrzębskiej 20 000,00 8 000,00 28 000,00

   Budowa chodnika ul.Radomska-Plac Wolności 20 000,00 - 20 000,00 0,00



   Budowa ciągu pieszego na odcinku ul.Iłżecka - ul.Staszica - chodnik 20 000,00 18 000,00 38 000,00

   Budowa miejsc parkingowych przy Placu Wolności w Szydłowcu 0,00 20 000,00 20 000,00

   Budowa parkingu przed pawilonami na rogu ul.Spółdzielczej i 
Wschodniej - kontynuacja 300 000,00 68 000,00 368 000,00

   Przygotowanie terenów inwestycyjnych nowej dzielnicy przemysłowej 
w Szydłowcu - budowa ul. Leśnej wraz z infrastrukturą techniczną 0,00 907 857,00 907 857,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 195 000,00 235 000,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 195 000,00 195 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 195 000,00 195 000,00

   Zakup nieruchomości przy ul. Kolejowej 0,00 195 000,00 195 000,00

710   Działalność usługowa 907 857,00 - 907 857,00 0,00

 71095  Pozostała działalność 907 857,00 - 907 857,00 0,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 907 857,00 - 907 857,00 0,00

   Przygotowanie terenów inwestycyjnych nowej dzielnicy przemysłowej 
w Szydłowcu 907 857,00 - 907 857,00 0,00

750   Administracja publiczna 402 180,00 19 000,00 421 180,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 402 180,00 19 000,00 421 180,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 168 000,00 19 000,00 187 000,00

   Zakup samochodu osobowego dla Urzędu Miejskiego w Szydłowcu 100 000,00 19 000,00 119 000,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 000,00 20 000,00 150 000,00

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 20 000,00 20 000,00

  6170 Wpłaty jednostek na fundusz celowy na finansowanie i 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 20 000,00 20 000,00

   Dofinansowanie zakupu samochodu dla policji 0,00 20 000,00 20 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 749 810,00 832 000,00 2 581 810,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 118 000,00 832 000,00 1 950 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00

   Budowa słonecznej suszarni osadów ściekowych na oczyszczalni 
ścieków w Szydłowcu 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 - 168 000,00 182 000,00

   Budowa stacji uzdatniania wody w Szydłowcu 350 000,00 - 168 000,00 182 000,00

8 936 331,00 1 160 000,00 10 096 331,00



Załącznik nr 4
do uchwały Nr 93/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 27 marca 2008r.

Zmiana kwot przychodów i rozchodów 
określonych w Załączniku nr 5 - 
"Przychody i rozchody budżetu w 2008r." 
do uchwały nr 33/XX/07 Rady Miejskiej w 
Szydłowcu z dnia 28 grudnia 2007r. w 
sprawie uchwalenia budzetu gminy 
Szydłowiec na rok 2008.

 

Przychody i rozchody budżetu w 2008 r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6

1. Dochody  41 916 882,00  43 015 217,00
2. Wydatki  42 992 847,00  44 391 182,00
3. Wynik budżetu  -1 075 965,00  -1 375 965,00

 Przychody ogółem  3 939 737,00  4 239 737,00
1. Kredyty § 952 3 833 727,00  3 833 727,00
2. Pożyczki § 952 106 010,00 300 000,00 406 010,00

 Rozchody ogółem  2 863 772,00  2 863 772,00
1. Spłaty kredytów § 992 2 499 627,00  2 499 627,00
2. Spłaty pożyczek § 992 81 643,00  81 643,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963 282 502,00

 

282 502,00



Załącznik nr 5
do uchwały Nr 93/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 27 marca 2008r. Zmiana kwot dochodów i wydatków określonych w załączniku Nr 7 - 

"Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2008r." do uchwały nr 33/XX/07 Rady Miejskiej w 
Szydłowcu z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Szydłowiec na rok 2008 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2008 r.

w złotych

Dział Rozdział § Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem 
(6+10)

z tego:

Wydat
ki

bieżąc
e

w tym:

Wydatki
majątkowewynagrodz

enia

pochodne 
od 

wynagrod
zeń

dotacj
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 60014 6300  120 000     120 000
600 60016 6300 1 090 357 1 090 357     1 090 357
754 75412 6300 100 000 100 000     100 000
801 80101 6300 50 000 50 000     50 000
801 80110 6300 300 000 300 000     300 000
900 90001 6300 600 000 600 000     600 000

Ogółem 2 140 357 2 260 357     2 260 357


